
Systém CityLine  

 

Popis místa 

Funkce se hodí pro použití do parkovacích systémů ve velkých městech.  

 

Cíle 

Cílem je rozlišit jednotlivé druhy uživatelů, kterým je poskytována sleva z parkovného. 

 

Popis systému 

S modulem Dynamická sleva pro software CityLine pro správu parkovacích míst mohou 

provozovatelé parkovacích míst, města a obce poskytovat slevy z parkovného pro různé cílové 

skupiny, jako jsou rezidenti nebo návštěvníci akcí. Kromě toho lze realizovat slevy na definované 

časové období, maximální dobu parkování nebo konkrétní parkovací zónu. Za tímto účelem uživatelé 

buď zadávají své registrační značky do parkovacího automatu Citea nebo CiteaPico, nebo se prokazují 

parkovacími kartami, které jednoduše přiloží ke čtecímu zařízení. Poté parkovací automat porovná 

informace se softwarem pro správu CityLine a automaticky poskytne slevu uloženou v systému. 

Jakmile jsou rezidenti zaregistrováni se svými registračními značkami v systému CityLine, mohou své 

parkovací oprávnění zaplatit také v Citea a CiteaPico. V závislosti na výchozím nastavení jsou 

proveditelné různé intervaly plateb a parkovací povolení lze kombinovat se systémem slev. Zástupci 

správy města mohou z porovnání registrační značky zjistit, že vozidlo parkuje oprávněně. 

Stejně jako u voucherových karet umožňuje Dynamic Discount použití parkovacích karet v 

předplaceném systému. Na kartu se nabije určitá částka peněz nebo času, kterou uživatelé postupně 

vyčerpají. Karty lze samozřejmě vždy dobít kreditem na terminálech Citea a CiteaPico. Na 

předplacené kartě je také možné uložit možnosti slev, které jsou automaticky zohledňovány, což 

umožňuje rozlišovat mezi cílovými skupinami. 

Hectronic dokáže modul Dynamická sleva v CityLine aktivovat snadno a rychle. Vždy záleží na typu 

použitého terminálu, jaké hardwarové dovybavení je nutné. 

CiteaPico od společnosti Hectronic obsahuje pouze zařízení pro čtení karet, protože model je určen 

pro bezhotovostní a bezkontaktní platby kreditními nebo debetními kartami, resp. chytrými telefony. 

Na tomto čtecím zařízení si řidiči mohou před úhradou parkovného dobít kredit na své předplacené 

parkovací karty nebo rezidentní parkovací karty, použít je jako platební prostředek nebo se 

identifikovat jako osoba s nárokem na slevu. Parkovací automaty Citea, které jsou vybaveny pouze 

přijímáním mincí, lze snadno dovybavit čtecím zařízením na karty. I smíšený provoz s platbou 

mincemi a kartami tak umožňuje rozmanité využití modulu Hectronic Dynamic Discount. 

 

Dopady a výstupy 

Parkovací systém usnadňuje rozlišování jednotlivých druhů slev poskytovaných z parkovného určitým 

skupinám řidičů. 

 



Odkazy a zdroje 

https://www.parking-net.com/parking-news/hectronic-gmbh/dynamic-management-parking-space-

fees 

 

 

 

https://www.parking-net.com/parking-news/hectronic-gmbh/dynamic-management-parking-space-fees
https://www.parking-net.com/parking-news/hectronic-gmbh/dynamic-management-parking-space-fees

